

## Consultas Realizadas

# Licitación 408734 - ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS UTILITARIOS PARA LA ANNP

### Consulta 1 - Especificación Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	06-06-2022
<p>Buenos días. Podrían aclarar a qué se refieren con "Pintura a Convenir"? Por otro lado en cuanto al Logotipo solicitan "EMBLEMA EN COLORES DE LA A.N.N.P., USO OFICIAL EXCLUSIVO Y NRO. DE RASP" EN AMBAS PUERTAS DELANTERAS Y EN LA PARTE TRASERA CON PINTURA PU" Todo el logotipo debe ser con pintura pu o solo la parte trasera? Si podrían aclarar estos dos puntos por favor. Gracias</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-06-2022
<p>Pintura a convenir se refiere al color de pintura del vehículo a adquirir, la cual estará supeditado a criterio de la convocante. El "EMBLEMA DE LA ANNP, USO OFICIAL EXCLUSIVO Y N° DE RASP", EN AMBAS PUERTAS DELANTERAS, PINTURA EN COLOR NEGRO PU.</p>		

### Consulta 2 - Mantenimiento y asistencia

Consulta	Fecha de Consulta	06-06-2022
<p>Buenas tardes. Podrían aclarar por favor el siguiente punto para el Lote 01 por favor: En el punto 18 de las EETT se indica "Mantenimiento y Servicios / Especificar" Qué se debe especificar en este apartado? la frecuencia de service que requiere el vehículo o se debe incluir en la licitación algún servicio?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-06-2022
<p>Lo que se requiere es el servicio de mantenimiento general (lubricantes/filtros) durante los 03 (tres) años o hasta los 100.000 km. (lo primero que ocurra)</p>		

### Consulta 3 - Características técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	07-06-2022
<p>Solicitan en el PBC que el: ALTO 1700 A 1800 MM +/-1% Solicitamos que este rango sea ampliado a 1700 mm a 1800mm +/- 5%, con esto estaría dando posibilidad de participación a una mayor cantidad de oferentes. No sería en demasía la ampliación solicitada y en nada podría afectar las tareas o trabajos a los que serán destinadas las camionetas.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-06-2022
<p>FAVOR REMITIRSE A LO DISPUESTO EN EL PBC</p>		

## Consulta 4 - Características técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	07-06-2022
Solicitan en el PBC que el: Peso del Vehículo en Vacío 3000 KGS +/-5% Solicitamos que esta característica sea ampliada a desde 1.970 kg como mínimo, los modelos de camionetas que solicitan, varían dentro de un rango que va desde 1970 kg hasta 2300 kg, en el peso de vehículo en vacío		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-06-2022
FAVOR REMITIRSE A ADENDA N° 1		

## Consulta 5 - Lote 1, Item1 CAMIONETA 4X4 D/C (CON CARROCERÍA)

Consulta	Fecha de Consulta	07-06-2022
En la sección de Suministros en el punto Distancia del piso y Distancia entre Ejes. Donde dice: Distancia del piso 200mm±1%; Distancia entre ejes: 2900/300 mm. Consultamos: Se puede ofertar una distancia del piso de 232 mm. y Distancia entre eje: 3220 mm.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-06-2022
FAVOR REMITIRSE A ADENDA N° 1		

## Consulta 6 - Lote 1, Item1 CAMIONETA 4X4 D/C (CON CARROCERÍA)

Consulta	Fecha de Consulta	07-06-2022
En la sección de Suministros requeridos, en el punto de Sistema de Dirección Donde dice; Sistema de Dirección Hidraulica Consultamos: Se puede ofertar una camioneta con Dirección asistida electricamente?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-06-2022
FAVOR REMITIRSE A ADENDA N° 1		

## Consulta 7 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TECNICAS LOTE N° 01 - CAMIONETA 4X4 D/C (CON CARROCERIA)

Consulta	Fecha de Consulta	07-06-2022
3.- CAPACIDAD  3.2.- Solicitan: PESO DEL VEHICULO EN VACIO 3000 KGS +/-5% Consulta 1: Solicitamos una aclaración en este punto ya que el Peso del Vehículo en Vacío resulta de la diferencia entre el Peso Bruto vehicular y el peso de la Carga Útil. Lo cual no condice con Peso Bruto de 2000/3000 KGS +/- 5% solicitado. Sugerimos un Peso vehicular en vacío de 2.000kg como mínimo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-06-2022
FAVOR REMITIRSE A ADENDA N° 1		

### Consulta 8 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TECNICAS LOTE N° 01 - CAMIONETA 4X4 D/C (CON CARROCERIA)

Consulta	Fecha de Consulta	07-06-2022
12.- CARROCERIA Y EXTERIOR		
12.2.- Solicitan: ALTO 1700 A 1800 MM +/-1%		
Consulta 2: Solicitamos se puedan ofertar vehículos que posean una Altura Total de 1.860mm.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-06-2022
FAVOR REMITIRSE A LO DISPUESTO EN EL PBC		

### Consulta 9 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TECNICAS LOTE N° 01 - CAMIONETA 4X4 D/C (CON CARROCERIA)

Consulta	Fecha de Consulta	07-06-2022
12.- CARROCERIA Y EXTERIOR		
12.3.- Solicitan: DISTANCIA DEL PISO 200 MM +/-1%		
Consulta 3: Solicitamos se puedan ofertar vehículos que posea una altura de 210mm.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-06-2022
FAVOR REMITIRSE A ADENDA N° 1		

### Consulta 10 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TECNICAS LOTE N° 01 - CAMIONETA 4X4 D/C (CON CARROCERIA)

Consulta	Fecha de Consulta	07-06-2022
13.- CABINA E INTERIOR		
13.2.- Solicitan: TIPO DE ASIENTO TAPIZADO EN SIMIL CUERO.		
Consulta 4: Solicitamos se puedan ofertar vehículos con tapizado en tela tipo pana o similar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-06-2022
FAVOR REMITIRSE A LO DISPUESTO EN EL PBC		

### Consulta 11 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TECNICAS LOTE N° 01 - CAMIONETA 4X4 D/C (CON CARROCERIA)

Consulta	Fecha de Consulta	07-06-2022
16.- ACCESORIOS		
16.1.- Solicitan: RADIO AM/FM CON CD ESTANDAR CON REPRODUCTOR DE MP3 Y PARLANTES DE FABRICA		
Consulta 5: Solicitamos se puedan ofertar vehículos con Radio AM/FM USB/BLUETOOTH/AUX MP3 sin reproductor de CD ya que este sistema de audio se encuentra prácticamente en desuso.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-06-2022
FAVOR REMITIRSE A ADENDA N° 1		

**Consulta 12 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TECNICAS  
LOTE N° 01 - CAMIONETA 4X4 D/C (CON CARROCERIA)**

Consulta	Fecha de Consulta	07-06-2022
PLAN DE ENTREGA DE LOS BIENES		
Solicitan: Tiempo de entrega Dentro de los 60 (sesenta) días calendario, posterior a la firma del contrato. Consulta 6: Solicitamos se pueda realizar la entrega de 50% dentro de los 60 días y 50% dentro de los 150 días calendario posterior a la firma del contrato.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-06-2022
FAVOR REMITIRSE A LO DISPUESTO EN EL PBC		

**Consulta 13 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TECNICAS  
LOTE N° 02 - AUTOMOVIL TIPO URBANA**

Consulta	Fecha de Consulta	07-06-2022
5.- MOTOR		
5.2.- Solicitan: POTENCIA MINIMA (HP/RPM) 90 a 95 HP C/ Mínimo. Consulta 7: Solicitamos se puedan ofertar vehículos que posean motor con una potencia de 68CV (Nafta) / 71CV (Alcohol).		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-06-2022
FAVOR REMITIRSE A ADENDA N° 1		

**Consulta 14 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TECNICAS  
LOTE N° 02 - AUTOMOVIL TIPO URBANA**

Consulta	Fecha de Consulta	07-06-2022
5.- MOTOR		
5.3.- Solicitan: TIPO DE COMBUSTIBLE NAFTERO Consulta 8: Solicitamos se puedan ofertar vehículos que posean Tecnología Flex Nafta y/o Alcohol.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-06-2022
FAVOR REMITIRSE A ADENDA N° 1		

**Consulta 15 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TECNICAS  
LOTE N° 02 - AUTOMOVIL TIPO URBANA**

Consulta	Fecha de Consulta	07-06-2022
5.- MOTOR		
5.5.- Solicitan: CILINDRADA 1.000 cc a 1.600 cc Consulta 9: Solicitamos se puedan ofertar vehículos con motor de 999cm.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-06-2022
FAVOR REMITIRSE A ADENDA N° 1		

**Consulta 16 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TECNICAS  
LOTE N° 02 - AUTOMOVIL TIPO URBANA**

Consulta	Fecha de Consulta	07-06-2022
5.- MOTOR		
5.9.- Solicitan: SUSPENSIÓN TRASERA Independiente		
Consulta 10: Solicitamos se puedan ofertar vehículos con suspensión trasera semi-independiente.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-06-2022
FAVOR REMITIRSE A ADENDA N° 1		

**Consulta 17 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TECNICAS  
LOTE N° 02 - AUTOMOVIL TIPO URBANA**

Consulta	Fecha de Consulta	07-06-2022
5.- MOTOR		
5.9.- Solicitan: DIRECCIÓN HIDRÁULICA CREMALLERA		
Consulta 11: Solicitamos se puedan ofertar vehículos con Dirección Eléctrica. Lo mismo se repite en el ítem 6.3		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-06-2022
FAVOR REMITIRSE A ADENDA N° 1		

**Consulta 18 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TECNICAS  
LOTE N° 02 - AUTOMOVIL TIPO URBANA**

Consulta	Fecha de Consulta	07-06-2022
6.- EQUIPAMIENTO DE GL		
6.1.- Solicitan: Tablero Bi color		
Consulta 12: Solicitamos aclaración de a qué se refiere con Tablero Bi color, Si es que se refiere a los colores del cuadro de instrumentos en el tablero.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-06-2022
Si, se refiere a los colores del cuadro de instrumento en el tablero		

**Consulta 19 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TECNICAS  
LOTE N° 02 - AUTOMOVIL TIPO URBANA**

Consulta	Fecha de Consulta	07-06-2022
6.- EQUIPAMIENTO DE GL		
6.5.- Solicitan: Busca Huellas		
Consulta 13: Solicitamos se puedan ofertar vehículos que no posea este componente. Esto debido a que las ópticas de iluminación del vehículo tienen efecto gran angular.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-06-2022
FAVOR REMITIRSE A ADENDA N° 1		

## Consulta 20 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TECNICAS LOTE N° 02 - AUTOMOVIL TIPO URBANA

Consulta	Fecha de Consulta	07-06-2022
6.- EQUIPAMIENTO DE GL		
6.12.- Solicitan: Equipo de Radio AM/FM, con reproductor de CD/MP3/AUX/USB iPOD (Original de Fábrica)		
Consulta 14: Solicitamos se puedan ofertar vehículos con Radio AM/FM USB/BLUETOOTH/AUX MP3 sin reproductor de CD ya que este sistema de audio se encuentra prácticamente en desuso.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-06-2022
FAVOR REMITIRSE A ADENDA N° 1		

## Consulta 21 - Aclaración

Consulta	Fecha de Consulta	07-06-2022
Buenas tardes.		
Con respecto a la respuesta de la Convocante a la consulta N°1; Al indicar que el color de pintura quedará a criterio de la convocante, se refiere a la elección entre los colores disponibles por la empresa adjudicada? Si podrían confirmar si nuestra interpretación es correcta.		
Gracias		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-06-2022
FAVOR REMITIRSE A ADENDA N° 1		

## Consulta 22 - Camioneta cabina doble (Pickup) - CAMIONETA 4X4 D/C (CON CARROCERÍA)

Consulta	Fecha de Consulta	07-06-2022
1) Donde dice direccion hidraulica, solicitamos acepten dirección hidraulica y/o electricamente asistida		
2) donde dice largo 5000 a 5300 +/- 1% podria aceptar vehiculos de 5000mm a 5400mm		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-06-2022
FAVOR REMITIRSE A ADENDA N° 1		

## Consulta 23 - ITEM N° 1 - Camioneta cabina doble (Pickup) 4X4

Consulta	Fecha de Consulta	07-06-2022
Solicitamos que el despeje del suelo sea aceptada de 220 mm, considerando que esta consulta corresponde a una mejora a lo solicitado		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-06-2022
FAVOR REMITIRSE A ADENDA N° 1		

## Consulta 24 - CONSULTAS ITEM N° 1 - CAMIONETA DOBLE CABINA PICK UP

Consulta	Fecha de Consulta	07-06-2022
----------	-------------------	------------

DONDE DICE MANTENIMIENTO: ESPECIFICAR HASTA QUE KILOMETRAJE CORRESPONDE

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-06-2022
-----------	--------------------	------------

Corresponde hasta los 100.000 km.

## Consulta 25 - ITEM N° 1 - Camioneta cabina doble (Pickup) 4X4

Consulta	Fecha de Consulta	07-06-2022
----------	-------------------	------------

1) DONDE DICE: TAPIZADO EN SIMIL CUERO, SOLICITAMOS ACEPTEN TAPIZADO EN TIPO TELA O VINIL  
2) DONDE DICE: BLOQUEO DE PUERTAS DESDE EL EXTERIOR CON LLAVE, SOLICITAMOS ACEPTEN CON BLOQUEO A DISTANCIA Y CON LLAVE EN LADO CONDUCTOR

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-06-2022
-----------	--------------------	------------

RESPECTO AL PUNTO 1) FAVOR REMITIRSE A LO DISPUESTO EN EL PBC.

RESPECTO AL PUNTO 2) FAVOR REMITIRSE A ADENDA N° 1.

## Consulta 26 - Aclaración

Consulta	Fecha de Consulta	07-06-2022
----------	-------------------	------------

Buenas tardes.

Con respecto a la respuesta de la convocante a la consulta Nro.2 sobre los mantenimientos:

¿El servicio de mantenimiento general durante los 3 años o hasta los 100.000 km, se debe incluir en el presupuesto del presente llamado?

De ser así, sería solo hasta los 100.000 kms, independientemente a que el plazo de la garantía cumpla o no ese periodo?

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-06-2022
-----------	--------------------	------------

El servicio de mantenimiento general se solicita hasta los 100.000 Km y debe ser incluido en el presupuesto del presente llamado.

## Consulta 27 - Características técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	07-06-2022
----------	-------------------	------------

Buen dia

En el PBC , piden :

DISTANCIA DEL PISO 200 MM+/-1%

Solicitamos que amplíen este rango a :

DISTANCIA DEL PISO desde mínimo 198 MM, sin limite máximo

La ampliación del rango solicitado, estaría dando posibilidad de adquisición de unas camionetas con una mayor posibilidad de manejo y maniobrabilidad ya sea en nuestras ciudades con el sabido mal estado de las calles, como así también para las rutas y los caminos del interior del país, pues existen camionetas que superan el máximo solicitado en el pedido original y sería una pena que una camioneta con el menor precio, y con una mayor capacidad de despeje del suelo, sea descalificada por no entrar dentro del mínimo rango solicitado inicialmente.

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-06-2022
-----------	--------------------	------------

FAVOR REMITIRSE A ADENDA N° 1

## Consulta 28 - Características técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	07-06-2022
Buen dia Solicitan en el PBC TIPO DE ASIENTO TAPIZADO EN SIMIL CUERO Se podría oferta camionetas con: TIPO DE ASIENTO TAPIZADO EN SIMIL CUERO Y/O TELA		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-06-2022
FAVOR REMITIRSE A LO DISPUESTO EN EL PBC.		

## Consulta 29 - Características técnicas item 2

Consulta	Fecha de Consulta	07-06-2022
El ítem 2 Solicitan Nº DE VALVULAS 12 a 16. Solicitamos amplíen este pedido a Nº DE VALVULAS DESDE 8		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-06-2022
FAVOR REMITIRSE A LO DISPUESTO EN EL PBC		

## Consulta 30 - Características técnicas ítem 2

Consulta	Fecha de Consulta	07-06-2022
El ítem 2 Solicitan LLANTAS Y NEUMÁTICOS ARO 13/14 Solicitamos amplíen este pedido a LLANTAS Y NEUMÁTICOS ARO 13 /15		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-06-2022
FAVOR REMITIRSE A LO DISPUESTO EN EL PBC		

## Consulta 31 - Características técnicas item 2

Consulta	Fecha de Consulta	07-06-2022
El ítem 2 Solicitan Levanta Vidrios Eléctricos Solicitamos amplíen este pedido a Levanta Vidrios Eléctricos delanteros , levanta vidrios traseros manuales y/o eléctricos		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-06-2022
FAVOR REMITIRSE A LO DISPUESTO EN EL PBC		